



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE, EN LA LOCALIDAD DE TEPUCHITO, SINDICATURA DE TEPUCHE, CULIACAN, SINALOA.

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO					
4000 00	ESTUDIOS				
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMEINTO	PZA	1.00	76,829.51	76,829.51
	Total de ESTUDIOS				76,829.51
5000 00	MOVIMIENTOS				
5000 01	TRASLADO DE MAQUINARIA PERFORADORA AL SITIO DE LA OBRA	PZA	1.00	27,504.70	27,504.70
5001 01	DESMONTAJE DE EQUIPO DE PERFORACION Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	22,046.28	22,046.28
	Total de MOVIMIENTOS				49,550.98
5030 00	PERFORACIÓN				
5030 01	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 12" MATERIAL TIPO I	ML	5.00	6,233.19	31,165.95
5030 09	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 12" MATERIAL TIPO II	ML	25.00	6,696.51	167,412.75
5030 18	REGISTRO ELECTRICO	PZA	1.00	66,311.34	66,311.34
	Total de PERFORACIÓN				264,890.04
5040 01	AMPLIACIÓN				
5040 15	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 12" A 18" PARA INSTALACIÓN DE CONTRADEME.	ML	12.40	3,993.72	49,522.13
	Total de AMPLIACIÓN				49,522.13
8069 00.	TUBERIAS				
8069 16	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 16" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	12.40	7,534.78	93,431.27
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO AL CARBON LISA DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	6.20	3,848.67	23,861.75
8069 68	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO RANURADO DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	23.80	4,401.25	104,749.75
	Total de TUBERIAS				222,042.77
5001 00	INSTALACIÓN DE TUBERIAS				
5010 02	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBON LISA DE 16" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	12.40	966.63	11,986.21
5010 05	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBON LISA DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	6.20	605.50	3,754.10
5010 06	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO RANURADO DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	23.80	605.50	14,410.90
	Total de INSTALACIÓN DE TUBERIAS				30,151.21
5061 00	FILTROS DE GRAVA				
5065 01	SUMINISTRO DE GRAVA TIPO SELLO DE 1/4 A 3/8 DE ESPESOR	M3	7.00	1,540.76	10,785.32
5065 02	INSTALACIÓN DE GRAVA TIPO SELLO DE 1/4 A 3/8 DE ESPESOR	M3	7.00	467.38	3,271.66
	Total de FILTROS DE GRAVA				14,056.98
5060 00.	LIMPIEZA				
5062 01	LIMPIEZA, DESAZOLVE Y APLICACIÓN DE DISPESOR DE	PZA	1.00	19,753.40	19,753.40



JAPAC
AGUA Y SALUD PARA TODOS

PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE, EN LA LOCALIDAD DE TEPUCHITO, SINDICATURA DE TEPUCHE, CULIACAN, SINALOA.

PRESUPUESTO

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	ARCILLAS				
	Total de LIMPIEZA				19,753.40
8060 00	BOMBEOS				
5063 01	DESARROLLO Y AFORO O PRUEBA DE BOMBEO EFECTIVA CON BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA DE 6" PARA MOTOR DE COMBUSTIÓN INTERNA POR UN LAPSO DE 72 HRS.	HR	72.00	1,586.24	114,209.28
	Total de BOMBEOS				114,209.28
	Total de PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO				841,006.30
	Subtotal de Presupuesto				841,006.30
				I.V.A. 16 %	134,561.01
				Total	975,567.31

9



PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO PARA AGUA POTABLE, EN LA LOCALIDAD DE TEPUCHITO, SINDICATURA DE TEPUCHE, CULIACAN, SINALOA.

CATALOGO DE CONCEPTOS

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad
PERFORACIÓN DE POZO PROFUNDO			
4000 00 ESTUDIOS			
5000 00	ESTUDIO GEOFISICO HIDROLOGICO PARA LOCALIZACIÓN DE FUENTE DE ABASTECIMEINTO	PZA	1.00
5000.00 MOVIMIENTOS			
5000 01	TRASLADO DE MAQUINARIA PERFORADORA AL SITIO DE LA OBRA	PZA	1.00
5001 01	DESMONTAJE DE EQUIPO DE PERFORACION Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00
5030 00 PERFORACIÓN			
5030 01	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 12" MATERIAL TIPO I	ML	5.00
5030 09	PERFORACIÓN EXPLORATORIA DE POZO PROFUNDO EN DIAMETRO DE 0 A 12" MATERIAL TIPO II	ML	25.00
5030 18	REGISTRO ELECTRICO	PZA	1.00
5040 01 AMPLIACIÓN			
5040 15	AMPLIACIÓN DE POZO PROFUNDO DE 12" A 18" PARA INSTALACIÓN DE CONTRADEME.	ML	12.40
8069 00. TUBERIAS			
8069 16	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE ACERO AL CARBÓN LISA DE 16" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	12.40
8069 75	SUMINISTRO DE TUBERIA DE ACERO AL CARBON LISA DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	6.20
8069 68	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE ACERO RANURADO DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	23.80
5001 00 INSTALACIÓN DE TUBERIAS			
5010 02	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBON LISA DE 16" x 1/4" PARA CONTRADEME	ML	12.40
5010 05	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO AL CARBON LISA DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	6.20
5010 06	INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ACERO RANURADO DE 10" x 1/4" PARA ADEME	ML	23.80
5061 00 FILTROS DE GRAVA			
5065 01	SUMINISTRO DE GRAVA TIPO SELLO DE 1/4 A 3/8 DE ESPESOR	M3	7.00
5065 02	INSTALACIÓN DE GRAVA TIPO SELLO DE 1/4 A 3/8 DE ESPESOR	M3	7.00
5060 00. LIMPIEZA			
5062 01	LIMPIEZA, DESAZOLVE Y APLICACIÓN DE DISPESOR DE ARCILLAS	PZA	1.00
8060 00 BOMBEO			
5063 01	DESARROLLO Y AFORO O PRUEBA DE BOMBEO EFECTIVA CON BOMBA VERTICAL TIPO TURBINA DE 6" PARA MOTOR DE COMBUSTIÓN INTERNA POR UN LAPSO DE 72 HRS.	HR	72.00